# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Scientia universalis concionandi seu dictionarium morale - Cod. Ettenheim-Münster 88-91**

P-Z - Ettenheim-Münster 91

**Richard, Jean**

**[S.l.], 1776**

G

[urn:nbn:de:bsz:31-110889](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-110889)

**F.**  
**Furtum.**  
 Et ejus species, usura, rapina, exactio ini-  
 qua, fraus, injustitia in accipiendo et re-  
 tinendo bona proximi, obligatio resti-  
 tuendi ea.

**Sermo Primus.**

Profer. 2. hebdom.  
 Sancta  
 254. i.

Fur erat, et oculos habens, ea, qua mit-  
 tabantur, portabat. Joan. 12.

Furtum est omnium peccatorum frequen-  
 tissimum: et simul quod inter omnia peccata  
 rarius remittitur.

**Sermo Secundus.**

Pro Dom. 22. post  
 Pentecost.  
 269. 22.

Reddite qua sunt Cesaris Cesari, et qua sunt  
 Dei Deo. Matth. 22.

Restitutio est absoluta et urgentis neces-  
 sitatis.

Documenta moralia p.

Supplementum.

279. 39.  
 308. 80.

**G.**

**Gratia**

Iprius necessitas, Excellentia, Vis, Suavitas,  
 Operationes in anima: Gratia efficax, Gratia  
 Sufficientis, Subtractio et Substitutio gratia-  
 rum, p.

**Sermo Primus.**

Pro Dom. Sexa-  
 gesima  
 312. i.

Exiit qui seminat, seminare semen suum: et  
 dum seminat, aliud cecidit secus viam, et con-  
 culcatum est, et volucres coeli comederunt  
 illud, p. Luce 8.

Tres magnas causas inefficacitatis gratiae et in-  
 fidelitatis, quas homines ad eam offerunt, liberta-  
 tem nempe, concupiscentiam, et Invidiam eorum.  
 Libertas eorum ponit illos in omnimoda indifferen-  
 tia ad bonum et malum; ipsorum concupiscentia  
 magnam debilitatem ad bonum ipsis tribuit; Invi-  
 dia ipsorum eis habituale et perseverans Studium  
 ad malum relinquit. Lata via libertatis ipsorum  
 illos perdit; Spina concupiscentiae ipsorum illos dis-

corpunt; petra inveteratarum ipsorum consuetudi-  
num illos indurat. Anima levis et inconstans,  
mentes mille curis implicatae et divisa, corda iniqua,  
quibus tanta Siccitas quanta Duritia, talis est ca-  
racter vester, tales sunt causa infidelitatis vestrae  
ad gratiam.

Sermo Secundus

Dixit ei Jesus: Mulier si scires Donum Dei.

Pro Jac. 6. 4. heb.  
in Quadrage.  
325. 22.

<sup>Joan. 4.</sup>  
Sota gratia Scientia ad duo capita reducitur,  
scilicet ut eam postulemus cum magna humilitate,  
atque cum magno animo laboremus. Ut eam cum  
magna humilitate postulemus, quia sine illa nihil  
possumus, nec nobis debetur; ut laboremus cum ma-  
gno animo, quia cum illa omnia possumus, atque si-  
ne nostra cooperatione nos salvare non potest. Hu-  
miliemus nos, prima ratio nobis gratiam consili-  
andi, sine qua nihil possumus. Agamus et laboremus,  
secunda ratio, ut in nobis gratia consilia adimplean-  
tur, quae nihil facere potest sine nobis, p.

Documenta moralia. . . . . 361. 47.  
Supplementum. . . . . 285.

H  
Humilitas.

Vera et falsa humilitas, ipsius incitamenta,  
caracteres, contemptus gloriae, p.

Sermo Primus.

Respondit non sum. Dixerunt ergo: Quis es, ut  
responsum demus his qui miserunt nos? Quid  
dixis de te ipso? ait: Ego vox. Joan. 1.

Pro Dom. 3. post  
Pentecost.  
387. 1.

Quid humilitatem reddat necessariam, quid eam  
utilem nobis efficere possit. Ipsius incitamenta et  
regulae.

Sermo Secundus.

Publicanus à longè stans nolabat nec oculos ad  
coelum levare, sed percutiebat pectus suum dicens:  
Deus propitius esto mihi peccatori. Luce 18.

Pro Dom. 5. t. post  
Pentecost.

Omnia conspirant ad nos humiles efficiendos, sive  
nos ipsos consideremus tanquam homines et obligatos  
vivere cum hominibus; sive nos ipsos contemplemur ve-  
lut Christianos et ad felicitatem aeternam vocatos.

403. 13.

Documenta moralia. . . . . 415. 23.  
Supplementum. . . . . 415.